[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  __05.05.2016г_____№ __36__
д. Николаевка
О      внесении     изменений в   постановление
Администрация      Октябрьского     сельского
 поселения Краснинского района Смоленской
области  № 09 от 19.03.2012 «Об   утверждении

Порядка   формирования и   ведения    Реестра

 муниципальных        услуг,  предоставляемых

 в муниципальном  образовании Октябрьского

сельского    поселения     Краснинского  района

Смоленской области

В  соответствии  с требованиями    Федерального Закона     от 27.07.2010 года

 №210–ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация Октябрьского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Октябрьского сельского поселения Краснинского района Смоленской области следующие изменения:

1.1 Реестр муниципальных услуг, предоставляемых  в муниципальном образовании Октябрьского сельского  поселения Краснинского района Смоленской области дополнить пунктами 12,13 следующего содержания:
	12
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов муниципального образования  Октябрьского сельского  поселения Краснинского района Смоленской области
	Администрация Октябрьского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области
	Федеральный  закон от  08.11.2007 № 257- ФЗ «Об   автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации»
	Юридические лица, физические лица

	13
	Осуществление муниципального     жилищного контроля    на территории Октябрьского сельского  поселения    Краснинского района Смоленской области.

	Администрация Октябрьского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области
	Постановление Правительства РФ от 23.09.2010 № 731 "Об утверждении стандарта раскрытия информации организациями, осуществляющими деятельность в сфере управления многоквартирными домами"
	Юридические лица, физические лица

2.  Данное  постановление  вступает в силу с момента его обнародования  на стенде в здании Администрации Октябрьского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  и на сайте Администрации  МО «Краснинский район» Смоленской области  на страничке  Октябрьского сельского поселения Краснинского района Смоленской области в сети  Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Октябрьского сельского поселения

Краснинского  района Смоленской области                             И В  Щедрова

Приложение

                                                                     к постановлению  Администрации

                                                     Октябрьского сельского поселения

                                                                Краснинского района Смоленской

                                                            Смоленской      №__  от _________

Порядок

формирования и ведения  Реестра  муниципальных услуг предоставляемых  в     муниципальном образовании    Октябрьского         сельского поселения Краснинского района Смоленской области

1. Общие  положения
1.1. Настоящий  порядок формирования и ведения Реестра муниципальных услуг регулирует деятельность по формированию и ведению реестра муниципальных услуг (далее –Реестр), предоставляемых Администрацией Октябрьского сельского поселения Краснинского района Смоленской области (далее  - Администрация).

1.2. В Реестр муниципальных услуг включаются сведения:

-  о наименовании предоставляемой муниципальной услуги;

- об органе местного самоуправления  ответственном  за организацию предоставления муниципальной услуги;

- о нормативном правовом акте,  закрепляющем предоставление  услуги за муниципальным образованием;

-  о получателях муниципальной услуги.

1.3. Сведения об услугах, включённых в Реестр  муниципальных услуг, должны быть полными и достоверными.

1.4. Руководитель Администрации, лицо ответственное за формирование сведений о предоставляемых услугах, несут персональную ответственность за полноту  и достоверность сведений об услугах, направляемых для размещения в Реестр,  а также   за соблюдение порядка и сроков их направления для размещения.

1.5. Реестр утверждается  постановлением Администрации  и размещается  на  официальном сайте  Администрации МО «Краснинский район» Смоленской области в сети Интернет.

2. Формирование и предоставление сведений  об услугах для размещения в Реестре

2.1. Формирование сведений об услугах для размещения в Реестре осуществляет Администрация.

2.2. Форма Реестра муниципальных услуг утверждается постановлением Администрации.

3. Ведение  Реестра

3.1. Ведение реестра осуществляется старшим инспектором Администрации.

3.2. Ведение включает в себя следующие процедуры:

- включение муниципальной услуги в Реестр;

- внесение изменений в Реестр;

- исключение муниципальной услуги из Реестра.

3.3. Ведение Реестра осуществляется на бумажном и электронном носителях. В случае возникновения разночтений  приоритетным считается вариант Реестра, представленный на бумажном носителе.

3.4. При вступлении в силу правовых актов,  изменяющих порядок предоставления услуги  или наделяющих исполнителей муниципальной услуги полномочиями  по предоставлению новой услуги, соответствующие сведения  направляются старшему инспектору Администрации  в течение трёх дней  со дня вступления в силу  указанных правовых актов для внесения соответствующих  изменений в Реестр.

3.5. Исключение сведений об муниципальных услугах из Реестра осуществляется на основании постановления Администрации, которым упразднено  предоставление муниципальной услуги.

3.6. Для исключения сведений  о муниципальной услуге из Реестра  исполнитель,  предоставивший  соответствующую услугу, направляет старшему инспектору Администрации письменное обращение с указанием  основания для его исключения и копию соответствующего постановления Администрации.

3.7. Исключение сведений  о муниципальной услуге, а также внесение изменений в Реестр, размещение в сети Интернет,  осуществляется  в течении пяти рабочих дней после принятия соответствующего постановления Администрации.

                                                                                                                                           Приложение  к Порядку формирования

и ведения Реестра муниципальных услуг

                                                                                                                                   предоставляемых    в муниципальном

                                                                                                                                          образовании Октябрьского сельского

поселения

Реестр

муниципальных услуг, предоставляемых  в муниципальном образовании Октябрьского сельского  поселения Краснинского района Смоленской области

	№

п/п
	Наименование

муниципальной  услуги
	Орган местного

самоуправления (структурное подразделение), ответственный за организацию предоставления муниципальной услуги
	Нормативный  правовой акт, закрепляющий предоставление услуги за муниципальным образованием
	Получатель муниципальной услуги

	1
	Осуществление приёма граждан, обеспечение своевременного и в полном объёме  рассмотрения устных и письменных обращений граждан, принятие по ним решений и направление заявителям ответов в установленный законодательством Российской  Федерации срок
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	Федеральный  закон от  02.05.2006 № 131- ФЗ «О   порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Юридические лица, физические лица

	2
	Постановка на учёт граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	п.6 ч.1  ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской Федерации»; Жилищных кодекс Российской Федерации; областной  закон от 13.03.2006 № 6-з  «О порядке ведения органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области учёта граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по  договорам социального найма, на территории Смоленской области
	Юридические лица, физические лица

	3
	Предоставление жилого помещения,  находящегося в муниципальной собственности,  гражданину на основании договора социального найма
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	п.6 ч.1 ст.14 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской Федерации»; Жилищный  кодекс Российской Федерации
	Юридические лица, физические лица

	4
	Оформление документов на обмен жилыми помещениями муниципального жилищного фонда, предоставленными по договорам социального найма
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	п.6 ч.1 ст.14 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской Федерации»
	Юридические лица, физические лица

	5
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе  в переводе  жилого помещения  в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	Администрация Октябрьского сельского поселения
	Жилищный кодекс Российской Федерации
	Юридические лица, физические лица

	6
	Предоставление  информации об объектах недвижимого имущества, находящихся  в  муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	п.3 ч.1 ст.14 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской Федерации»
	Юридические лица, физические лица

	7
	Предоставление объектов недвижимого имущества,  находящихся в муниципальной собственности (кроме земли) в аренду
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	п.3 ч.1 ст.14  Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской Федерации»,  Гражданский кодекс Российской Федерации
	Юридические лица, физические лица

	8
	Предоставление объектов недвижимого имущества,  находящихся в муниципальной собственности (кроме земли) в безвозмездное временное пользование
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	п.3 ч.1 ст.14  Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской Федерации»,  Гражданский кодекс Российской Федерации
	Юридические лица, физические лица

	9
	Присвоение адресов объектам недвижимого имущества, находящимся  в границах населённых пунктов поселения
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	п.21 ч.1 ст.14  Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской Федерации»
	Юридические лица, физические лица

	10
	Выдача документов  (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счёта, выписки из домовой книги, карточки учёта собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	Жилищный кодекс Российской Федерации
	Юридические лица, физические лица

	11
	Предоставление информации о порядке предоставления  жилищно-коммунальных услуг населению
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	Жилищный кодекс Российской Федерации
	Юридические лица, физические лица

	12
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов муниципального образования  Октябрьского сельского  поселения Краснинского района Смоленской области
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	Федеральный  закон от  08.11.2007 № 257- ФЗ «Об   автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации»
	Юридические лица, физические лица

	13
	Осуществление муниципального     жилищного контроля    на территории Октябрьского сельского  поселения    Краснинского района Смоленской области.

	Администрация Октябрьского сельского поселения
	Постановление Правительства РФ от 23.09.2010 № 731 "Об утверждении стандарта раскрытия информации организациями, осуществляющими деятельность в сфере управления многоквартирными домами"
	Юридические лица, физические лица